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باید توجه داشت که تأمین حق و 
حقوق مصرف کننده ها تنها از طریق 
حمایت از تولید میسر می شود و 
در این مسیر وزارت صمت اهتمام 
جدی دارد. حسین فرهیدزاده رئیس 
سازمان حمایت تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان با اشاره به اهتمام 
برای توسعه فعالیت های  دولت 
تولیدی در کشور، گفت: دولت 
سیزدهم حامی، خادم و پشتیبان 
تولیدکنندگان است. وی با اشاره 
به اینکه کشور در شرایط حاضر در 
وضعیت جنگ ترکیبی قرار دارد، 
اظهار کرد: بخش عمده ای از این 
شرایط ناشی از اعمال تحریم های 
ظالمانه است که آثار و نتایج آن 
در حوزه تولید، تجارت و صنعت به 
وضوح دیده می شود و برای مقابله 
با این حمات بخش خصوصی باید 
تا حد توان تقویت شود. فرهیدزاده از 
تولیدکنندگان به عنوان سرداران مقابله 

با جنگ ترکیبی یاد کرد که باید ارکان 
دولت بخصوص وزارت صنعت، معدن و 
تجارت از آنها حمایت کرده و برای رفع 
چالش ها، موانع و بوروکراسی های 
تاش خود را انجام  اداری تمام 
دهند تا سرمایه گذاری توسط بخش 
خصوصی آسان شود. وی سیاست 
کاری سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان را حمایت مادی و 
معنوی از حقوق تولیدکنندگان دانست 
و گفت: برای تحقق آن باید ابزار و 
لوازم مربوطه را مهیا کنیم تا خدمات 
یابد.  به مصرف کننده ها توسعه 
فرهید زاده با بیان اینکه تنها مطالبه 
تولیدکننده، تأمین و تضمین سود 
معمولی از محل تولید خود است، 
یادآور شد: باید توجه داشت که در 
صورت توجه به این مطالبه می توان 
در کیفیت و قیمت انواع محصولات 
و کالاهای مورد نیاز مردم شاهد آثار 
مثبت بود. معاون وزیر صمت  ادامه 
داد: به هیچ عنوان منکر مشکات 
بزرگ همچون تأمین ارز، قیمت های 
دستوری و نادرست و پیچ و خم های 
اداری و تشکیاتی نیستیم اما اهتمام 
ویژه دولت، حل و فصل این مشکات 

. ست ا

تمرکز صمت برای حمایت از 
سرمایه گذاران خصوصی

دولت از تولیدکنندگان به عنوان سرداران 
مقابله با جنگ ترکیبی حمایت می کند 

ریزش قیمت خودروهای داخلی و خارجی از دو روز 
گذشته شروع شده و به اذعان کارشناسان و فعالان 
بازار این روند ادامه خواهد داشت؛ این روزها بازار 
خودرو متأثر از کاهش نرخ ارز و خبرها مبنی بر 
بهبود روابط دیپلماتیک ایران و عربستان، در مسیر 
افت قرار گرفته است. اتحادیه نمایشگاه داران 
خودرو هم به صورت رسمی، کاهش قیمت خودرو 
در بازار و ادامه آن را تأیید کرده است. طی چند 
هفته اخیر که قیمت خودروهای داخلی و خارجی 
بواسطه افزایش نرخ ارز تحت تأثیر قرار گرفت، 
خیلی دور از ذهن بود که در روزهای پایانی سال 
قیمت خودرو کاهش پیدا کند. استنباط برخی 
بر این بود که اگر نرخ ارز در مسیر کاهش قرار 
گیرد، بازار خودرو از آن پیروی نخواهد کرد، چرا 
که هر ساله در روزهای پایانی سال با افزایش میزان 
تقاضا، قیمت خودرو بالا می رود. اما پنج عامل 
دست به دست هم داد تا این روزها قیمت خودرو 
به جای افزایش در شیب کاهش قرار گیرد. اولین 
دلیل آن عرضه گسترده خودروهای داخلی است؛ 
از 20 اسفندماه ثبت نام برای خرید خودروهای 
داخلی آغاز شد. دومین موضوع افزایش تیراژ 
تولید شرکت های خودروسازی است؛ از نیمه 
دوم سال جاری خودروسازان رشد تولید بیش از 5 
درصد را داشته اند. سومین موضوع واردات خودرو 
و ثبت نام برای خودروهای خارجی است. چهارمین 
امر که توانسته بر بازار خودرو اثر بگذارد، کاهش 
نرخ ارز و احیای روابط سیاسی تهران و ریاض 
است. پنجمین موضوع اثرگذار بر کاهش قیمت 
خودرو، عرضه واقعی خودرو از سوی خودروسازان 
در بازار است. با تکیه بر تحلیل فعالان بازار 
خودرو، قیمت انواع خودروهای داخلی و خارجی 
به جهت کاهش نرخ ارز و وعده عرضه درهم در 
بازار و همچنین عقب نشینی مردم از خرید خودرو، 
مجدداً کاهشی می شود و این امر حداقل تا اواسط 
اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت. فعالان بازار 
خودرو پیش بینی کردند که در سال آینده فاصله 

قیمت کارخانه و بازار به شدت کمتر می شود و 
این امر منجر به آرامش بازار خواهد شد. از طرفی 
مسئولان وزارت صمت هم عنوان کردند که برای 
سال 1402، میزان تولید خودرو یک میلیون و 800 
هزار دستگاه دیده شده است. لذا افزایش تولید و 
به واسطه آن افزایش عرضه می تواند نوسان قیمت 

را در بازار خودرو به حداقل برساند.
روز گذشته رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودرو گفت: با ریزش قیمت دلار، 
قیمت خودروهای داخلی از ۷ تا 25 درصد و 
خودروهای مونتاژی از 100تا 500 میلیون تومان 
افت کرد.  سعید مؤتمنی اظهار کرد: زمانی که 
قیمت دلار از کانال ۳2 هزار تومان فراتر رفت، 
قیمت خودرو بسیار نجومی شد اما با ریزش 
قیمت دلار، قیمت خودروهای داخلی هم کاهشی 
شد. به گونه ای که طی 5 روز گذشته قیمت 
خودروی پژو 20۶ تیپ 2 از 555 میلیون تومان 
به 500 میلیون تومان، قیمت خودروی پژو پارس 
ساده از 550 میلیون تومان به 500 میلیون تومان، 
قیمت خودروی تارا دنده ای از ۷50 میلیون تومان 
به ۶۹0 میلیون تومان، قیمت تیبا صندوق دار از 
۳55 میلیون تومان به ۳2۷ میلیون تومان، قیمت 
تیبا هاچبک از ۳۶5 میلیون تومان به ۳۳۷ میلیون 
تومان، قیمت کوییک آر دنده ای از ۳۷0 میلیون 
تومان به ۳42 میلیون تومان و قیمت هایما S7 از 
یک میلیارد و ۷20 میلیون تومان به یک میلیارد و 
5۳0 میلیون تومان رسیده است.  رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو افزود: همواره 
افزایش قیمت خودرو خیلی سریع اتفاق می افتد 
اما کاهش آن به صورت لاک پشتی است؛ با توجه 
به باتکلیف بودن بازار و امید مصرف کنندگان 
به کاهش بیشتر قیمت ها، خرید و فروش فعاً 
در رکود کامل است. حتی با اینکه نزدیک عید 
هستیم اما مردم منتظر ثبات قیمت دلار و به تبع 
آن ثبات قیمت خودرو در بازار هستند تا برای 
خرید مراجعه کنند. این مقام صنفی در مورد 
آینده قیمت خودرو، تصریح کرد: اگر قیمت دلار 
کاهش یابد، قیمت خودرو نیز ریزشی می شود، 
زیرا خودرو کالای سرمایه ای است و نوسانات بازار 

ارز تأثیر خود را بر این بازار می گذارد.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران یادآور شد: به طور کلی در حال حاضر 

قیمت ها در بازار خودرو چه در بخش تولید داخل، 
چه مونتاژی ها و چه کارکرده ها ریزشی است. 

مؤتمنی تصریح کرد: در ماه های گذشته شاهد 
بودیم وقتی دلار تا کانال ۶0 هزار تومان نیز افزایش 
یافت در عمل هیچ خرید و فروشی انجام نمی شد 
و مردم به انتظار کاهش نرخ ارز از خرید و فروش 
دست کشیده بودند. بررسی ها از بازار خودروهای 
مونتاژی و خارجی نیز افت شدید 10 تا 25 درصدی را 
در سه تا چهار روز گذشته نشان می دهد. به گفته 
فعالان این بازار دلار هم اکنون در کانال 42 هزار 
تومان قرار دارد و چنانچه به کانال ۳0 هزار تومانی 
سقوط کند افت قیمت بسیار چشمگیری در انتظار 
خودروهای خارجی خواهد بود. اکنون در این بازار 
همه فروشنده شده اند و خبری از خریداران نیست 
و خودروهایی که به اصطاح »بد بازار« هستند 
افت بسیار بیشتری را تجربه کرده اند. یکی از 
نمایشگاه داران خودرو در مرکز تهران، قیمت 
خودروی مونتاژی لاماری که تا چند روز قبل 2.۷ 
میلیارد تومان اعام می شد را در روز گذشته 2.2 
میلیارد تومان عنوان کرد و از افت 500 میلیون 
تومانی این خودرو خبر داد. همچنین نمایشگاه دار 
دیگری با تأکید بر اینکه مقاومت محسوسی در 
برابر کاهش قیمت ها در این بازار وجود دارد، به 
افت ۷00 میلیون تومانی قیمت سانتافه کارکرده 
اشاره کرد و از کاهش آن از 5.2 میلیارد تومان به 
4.5 میلیارد تومان خبر داد. با این حال همه فعالان 
بازار خودروهای خارجی نیز به اتفاق از رکود کامل 
حاکم بر این بازار خبر می دهند و می گویند: تا 
تثبیت نشدن نرخ ارز، در عمل خرید و فروش ها 
بسیار اندک بوده و به جز اندک افرادی که شاید 
به دلیل سفرهای نوروزی خواهان خودرو باشند 

کسی برای خرید مراجعه نمی کند.

 افت قیمت 
به بازار خودرو رسید

خ ارز، قیمت خودروهای داخلی 7 تا 25 درصد و  با کاهش نر
قیمت خودروهای خارجی 1۰۰ تا 5۰۰ میلیون تومان ارزان شد
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کاهش قیمت ها تداوم خواهد داشت
همه کاهش  قیمت ها ناشی از کاهش نرخ ارز نیست 
و طی این هفته و هفته آینده همچنان قیمت ها 

کاهشی خواهد بود و فضا بهتر می شود.
سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با بیان این مطلب و با اشاره به کاهش قیمت 
برخی کالاها گفت: عرضه بدون ضابطه خودرو 
توسط برخی خودروسازان تخلف است و بنده آن را 
پیگیری می کنم. فاطمی امین افزود: راه حل کنترل 
قیمت ها بدون تأثیر از تغییر نرخ ارز این است که 
یک نظام شفاف فروشگاهی وجود داشته باشد 
که ما این پروژه را شروع کردیم  و تا اواسط سال 
آینده به حدی می رسد که می توانیم بازار را به 
طور سامانه ای نظارت کنیم و بر تراکنش ها مسلط 
شویم. وزیر صمت با بیان اینکه ارز اقتصاد ما را از 
حدود شش مسیر تحت تأثیر قرار می دهد، تصریح 
کرد: ما این مسیرها را شناسایی و برای هر کدام یک 

راه حل طراحی کرده ایم.  

رونق مزایده عمومی معادن 
مزایده عمومی معادن و محدوده های معدنی، جزو 
قول های وزیر صمت بوده که اکنون در حال اجرایی 
شدن است. مهدی حمیدی مدیرکل بهره برداری 
معادن وزارت صمت اعام کرد: برای نخستین بار، 
مزایده عمومی معادن و محدوده های معدنی در تصدی 
وزارت صمت دو مرتبه در سال برگزار می شود. همچنین 
این اقدام به اداره های کل صمت استانی اباغ شد 
و استان ها مکلف هستند تا پایان سال  جاری آگهی 
آن را منتشر کنند. حمیدی با بیان اینکه بعد از اباغ 
اخیر صمت به ۳1 استان و جنوب کرمان، اداره های 
کل صمت استانی مکلفند تا پایان سال آگهی را منتشر 
کرده و در سایت های هر استان محدوده های معدنی 
مشخص شود، گفت: تا انتهای فروردین ماه سال 1402 
فرصت دریافت اسناد و تا انتهای اردیبهشت ماه سال 

آینده، هم فرصت بارگذاری اسناد وجود دارد.

اخبار

با ریزش قیمت دلار، قیمت خودروهای داخلی از ۷ تا 25 درصد و خودروهای 
مونتاژی از 100تا 500 میلیون تومان افت کرد

قیمت روز گذشته )تومان(خودرو

5۳0 میلیونسمند ال ایکس

5۶0 میلیونرانا پاس

5۹8 میلیونسورن پاس

۶15 میلیونشاهین

۶۶0 میلیوندنا معمولی

۳50 میلیونساینا

580 میلیون20۶ تیپ5
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